551
552
553
554
555

451
459
452

453
454

522

521
523
524

529

526
528

511
513
514
515
516

501
502
503
504
505

601
602
611
620
631
632
647

Hosteleria

Hotel, pensién, hostal

Camping, apartamentos turisticos
Bar que sirve comidas, restaurante
Bar que no sirve comidas, pub
Empresa de catering

Construccion

Demolicién y movimiento de tierras

Construccion de Obras Publicas (puentes, carreteras...)
Construccion de edificios y albanileria en general (incluso
pequefias reformas)

Empresa de instalaciones eléctricas, fontaneria, aislamientos
Empresa de instalacién de puertas y ventanas,
acristalamiento, pintura, yeso o alicatado

Comercio al por menor

Fruteria, carniceria, pescaderia, pasteleria, ultramarinos,
congelados u otra tienda de alimentacion; estanco

Hiper, siiper o gran almacén

Farmacia, perfumeria

Drogueria, ferreteria, bricolaje; Tienda de electrodomésticos
o muebles; Merceria; Zapateria, boutique; Optica

Joyeria, relojeria; Tienda de re?alos, todo a 100; Jugueteria,
tienda de deportes; Papeleria, libreria, kiosco de prensa
Mercadillo, venta ambulante

Venta por teléfono o Internet

Comercio al por mayor

Intermediario del comercio; Lonja

De alimentos, bebidas o tabaco

De ropa, electrodomésticos 0 muebles

De materiales de construccion, chatarra, productos quimicos
De maquinaria, equipo industrial o material eléctrico

Servicios del automavil
Concesionario o venta de automdviles
Taller de reparacién de automdviles
Venta de repuestos de automéviles
Venta y reparacion de motos
Gasolinera

Transporte o Alimacenamiento

Transporte por ferrocarril

Transporte por carretera; taxi

Transporte maritimo

Transporte aéreo

Almacenamiento y depdsito de mercancias

Estacion de autobuses o trenes, puertos y aeropuertos
Mensajeria urbana

851
853

854

801
802
803
804

641
752

753
751

950
900
747

651
660
671

930
746
527
741
742
720
922
642
730
748
633
744
703
401
410
402

TABLA DE ACTIVIDADES

Sanidady servicios sociales

Actividades sanitarias (hospital, clinica, consulta...)
Guarderia; Residencia de ancianos; Centro de atencién a
g)ﬁi(éémanos; Centro de atencion a minusvalidos

Ensefanza

Centro de educacion primaria o infantil

Centro de educacion secundaria

Centro de educacion universitaria

Academia, autoescuela u otro centro de ensefianza

Administraciones Publicas

Correos

Defensa, Justicia, Orden Publico, Proteccion Civil, Asuntos
Exteriores

Seguridad Social

QOtros Ministerios, Consejeria, Ayuntamiento, Diputacion u otro
Organismo de la Administracion (central, autonomica o local)

Servicio doméstico o de limpieza

De hogares o comunidades (asistenta, portero de finca...)
Limpieza de vias publicas y recogida de basuras
Empresade limpieza

Bancay seguros

Banco o Caja de Ahorros
Compafiia de seguros
Sociedad gestora de carteras

Otros servicios

Peluqueria y salon de belleza; Tintoreria

Empresa de seguridad y vigilancia

Reparacién de electrodomesticos, relojes, calzado, ropa
Asesoria fiscal o contable; Despacho de abogados; Notaria
Servicios técnicos de ingenieriay arquitectura

Empresa de servicios informéticos

Actividades de radio y televisién

Telecomunicaciones

I+D (Investigacion y Desarrollo)

Servicios de fotocopias, estudios de fotografia

Agencia de viajes

Agencia de publicidad

Agenciainmobiliaria; Administracién de fincas
Compafiia eléctrica

Distribucién de agua

Distribucién de gas

158
151
159
155

341
343

353
300
322

334
316

291
292

244
245

246
252

222
221
182
361
212
281
287

013

01
012
014
020

MADRO

Industria alimenticia

Fabricacion de pan, bolleria, galletas y pasta; Confiteria
Industria carnica

Fabricacion de bebidas (vino, agua mineral...)
Industrialactea

Industria del automavil y de la maquinaria
eléctrica o electronica

Fabricacion de automéviles

Fabricacion de amortiguadores, tubos de escape, volantes u
otras piezas no eléctricas para automdviles

Construccion aeronautica

Fabricacion de ordenadores y otras maquinas de oficina
Fabricacion de teléfonos, faxes, emisores de radio y
televisién

Fabricacion de instrumentos de dptica y equipo fotografico
Fabricacion de componentes eléctricos (magnetos,
electrodos, aislantes eléctricos, alarmas contra robos...)
Fabricacion de grifos, bombas, compresores, valvulas,
drganos de transmision y motores para barcos
Fabricacion de maquinaria industrial de uso general
(elevadores, para embalar, hornos, de ventilacion...)

Industrias quimicas

Fabricacion de productos farmacéuticos

Fabricacion de perfumes, detergentes o productos de
limpieza

Fabricacion de productos quimicos (lubricantes, para
fotografia, cassetes y CD, explosivos...)

Fabricacion de productos de plastico

Otras industrias

Artes gréficas, imprenta

Edicion

Confeccion de prendas de vestir

Industria del mueble

Fabricacion de articulos de papel y carton
Fabricacion de estructuras y carpinteria metélica
Fabricacion de envases metalicos y tornilleria

Agricultura, ganaderia, jardineria...
Produccién agricola combinada con ganadera (cada una
representa al menos 1/3 del total)

Agricultura

Ganaderia

Servicios de jardineria, poda, recoleccion...

Silvicultura, explotacion forestal

Por favor, si no encuentra la actividad en esta lista, o
tiene dudas, vuelva al cuestionario y escribala en el
espacio reservado para ello




